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گزارش

چنــد روز بعــد از انتقــال برخــی 
پناه جویان در ایتالیا به آلبانی در خارج 
از اتحادیه اروپا، کشــتی گارد ســاحلی 
ایتالیا با حکم دادگاهی در رم، ۱۲ نفر از 

مهاجران را به کشور بازگرداند.
رویتــرز گــزارش داد که بر  اســاس 
حکم دادگاه رم، مهاجران یادشــده به 
این خاطر بــه ایتالیا بازگردانده شــدند 
که زادگاه آنها، یعنی مصر و بنگلادش، 
نمی تواند کشــور امنــی در نظر گرفته 
شود. تعداد این مهاجران که ممکن بود 
در صورت رد درخواست پناهندگی آنها 
از آلبانــی به مصر و بنــگلادش منتقل 
شــوند، ابتدا ۱۶ نفر بود، اما چهار نفر از 
آنها قبلا به خاطر مشــکلات بهداشتی 
و خردســال بودن به ایتالیــا بازگردانده 
شــده بودند و اکنون همه آنها به ایتالیا 
بازگردانده شدند. انتظار می رود جلسه 
هیئت دولت ســه روز دیگر برگزار شود 
تا دربــاره واکنش دولت ایتالیا به حکم 

دادگاه رم تصمیم گیری شود.
طــرح جنجالی دولــت ایتالیا برای 
هزاران  پناهندگی  درخواســت  بررسی 
پناه جــو در خارج از مرزهــای اتحادیه 
اروپا به تازگی وارد مرحله اجرائی شده 
و اولین گــروه از مهاجــران غیرقانونی 
با یک کشــتی نظامی به آلبانی منتقل 

شدند.
نخستین گروهی که صبح چهارشنبه 
با ورود کشــتی «لیبرا» به بندر شِنجین، 
به آلبانی برده شــدند،  ۱۰ بنگلادشی و 
شــش مصری بودند که ۲۲ مهرماه از 
قایق هایی در حرکت از لیبی به ســمت 

ایتالیا نجات داده شده بودند.
بــا  گفت وگــو  در  ملونــی  خانــم 
خبرنگاران طی سفرش به لبنان تصمیم 
دادگاه رم را «امــری تعصبی» خواند و 
گفت این موضوع به دولت او بســتگی 
دارد که تعیین کند کدام کشــورها امن 
هستند و کدام کشورها نیستند. او گفت 
شاید دولت بهتر می تواند توضیح دهد 

که منظور از «کشور امن» چیست.
وزیــر کشــور ایتالیــا نیــز می گوید 
مطمئن است تصمیم دادگاه رم درباره 
بازگرداندن برخی مهاجران لغو خواهد 
شد و دولت در صورت لزوم  درخواست 
تجدید نظــر خــود را بــه دادگاه عالی 
خواهد بــرد. ایتالیا می گوید آن دســته 
از مهاجرانی را کــه پناهندگی دریافت 
کرده انــد، می پذیــرد، امــا کســانی که 
درخواست شان رد می شــود، مستقیما 
از آلبانی به کشــورهای دیگــر اخراج 

می شوند.
موجــی از مهاجــران غیرقانونی از 
شــمال آفریقــا و مکان هــای دیگر از 
دریــای مدیترانــه عبور می کننــد تا در 
کشــورهای اتحادیــه اروپــا پناهندگی 
بگیرند. بنا بر آمار اعلام شــده از ســوی 
ســازمان بین المللــی مهاجرت، حدود 
 ۲۰۲۳ ســال  در  مهاجــر  هــزار   ۱۵۰
وارد ایتالیــا شــده اند. جورجیا ملونی، 
نخســت وزیر ایتالیــا، امیدوار اســت با 
فرســتادن مهاجــران به ایــن مراکز در 
آلبانی، از مهاجــرت غیرقانونی به این 
کشــور جلوگیری کنــد. آلبانــی عضو 
اتحادیــه اروپا نیســت و در آن ســوی 
دریای آدریاتیک که حائل بین این کشور 

و ایتالیا ست، قرار دارد.

 کمی بیشــتر از دو هفته تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
زمــان مانده و نتایــج جدیدتریــن نظرســنجی های انتخاباتی در 
ایالت های نوســانی آمریکا حاکی از افزایش تدریجی حمایت ها از 
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان،  است. این تغییر البته خیلی 
زیاد نیست، اما محسوس است. پس از دو نقطه اوج در محبوبیت 
هریس  -یکی پس از معرفی در کنوانســیون ملی دموکرات ها در 
اواخر ماه آگوست و دیگری پس از اولین و تنها مناظره او با ترامپ 
در ۱۰ ســپتامبر - اکنون نظرســنجی ها حاکی از آن است که میزان 
حمایت از ترامپ افزایش یافته و همه نشــانه ها حاکی از رقابتی 

فوق العاده نزدیک است.
بر  اســاس مــدل پیش بینی  نشــریه هیل و دســیژن دســک 
(Decision Desk HQ)، اکنــون هر کــدام از نامزدهای انتخابات 
۲۰۲۴ آمریکا ۵۰ درصد شانس موفقیت دارند؛ این در  حالی است 
کــه کمتر از یک ماه پیش، ایــن گمانه زنی به صورت ۵۶ درصد به 
 نفع هریس بود. به نوشــته هیل،  این حرکت آهسته رأی دهندگان 
آمریکایی به ســمت ترامــپ، دموکرات ها را نگران کــرده؛ زیرا او 
در گذشــته اغلب فراتر از نتایج نظرســنجی ها موفق بوده است. 
با این حال باید منتظر بود و دید هفت ایالت نوسانی آمریکا در مورد 
انتخابات پیش رو چه تصمیمی خواهند گرفت. در ادامه وضعیت 

نظرسنجی ها در هر  یک از این ایالت ها ارائه شده است.
آریزونــا: آریزونــا یکــی از اصلی تریــن میدان هــای نبــرد برای 
ترامپ اســت. او در حال حاضر در نظرســنجی هیــل، ۱.۷ امتیاز 
از هریس پیش اســت. جو بایدن ســال ۲۰۲۰ با اختلافی بســیار 
انــدک  (حــدود یک ســوم درصــد ) آریزونــا را برد. نظرســنجی 
نیویورک تایمز/  کالج سیه نا که هفته گذشته انجام شد، ترامپ را با 
اختلاف شگفت آور شش امتیاز بالاتر نشان داد. در یک نظرسنجی 
اخیر از سی بی اس نیوز/ یوگاو (CBS News/YouGov) نیز ترامپ 

سه امتیاز برتری داشت.
جورجیا: ترامپ در میانگین نظرســنجی های هیــل، اکنون با ۱.۹ 
درصد اختلاف در ایالات جورجیا پیشــتاز اســت. اوایل ســپتامبر 
کامالا هریس در میانگین نظرســنجی های این ایالت پیش بود، اما 
اکنون برتری او به  وضوح تغییر کرده اســت. نظرسنجی دانشگاه 
کوینیپیــاک در جورجیا نیز این هفته ترامپ را با شــش امتیاز برتر 
نشان داد که برای او نتیجه بسیار خوبی است. رأی گیری زودهنگام 
از روز سه شــنبه در جورجیا آغاز شــد. تعداد برگه های رأی گیری 
که فقط در آن روز توزیع شــد، حــدود ۳۱۰ هزار برگه تخمین زده 
می شــود که بیش از دو برابر رکورد قبلی برای اولین روز رأی گیری 

زودهنگام در این ایالت بود.
میشیگان: در این ایالت وضعیت ترامپ کمی متفاوت است و او با 
۰.۷ امتیاز نسبت به گذشته جایگاه بهتری دارد. در نظرسنجی های 
«فایــو ترتی ایــت» (FiveThirtyEight) امتیاز هریس شــش دهم 
افزایش یافته اســت،  با این حال میانگین نظرسنجی ها نشان دهنده 
تضعیف موقعیت هریس است. او یک ماه پیش در میانگین هیل، 

۱.۳ امتیاز جلوتر بود.
نوادا: کامالا هریس در هر ســه نظرســنجی مهم در این ایالت، با 
وجود رقابت نزدیک در نظرســنجی ها، هنوز کمی برتری دارد اما 
برتری او نســبت به ترامپ در میانگین هیل/دســیژن دسک، فقط 
دودهم امتیاز اســت؛ در حالی که یک مــاه پیش این فاصله بیش 
از دو درصد بود. در هفته گذشــته نظرسنجی های زیادی در نوادا 
انجام نشــد، با این حال بر  اساس یک نظرسنجی جدید از ترافالگار 
ریســرچ (Trafalgar Research)  -یکی از معدود شرکت هایی که 

پیروزی ترامپ در ســال ۲۰۱۶ را به درســتی پیش بینی کرده بود - 
هریس با یک امتیاز پیشتاز است.

کارولینای شــمالی: رأی گیــری زودهنگام حضــوری در این ایالت 
از روز پنجشــنبه آغاز شد. بر اســاس گزارش ستادهای انتخاباتی، 
بیش از ۳۵۳ هزار ســاکن کارولینای شمالی در آن روز رأی خود را 
به صندوق انداختند. این مجموع ، هر چند به میزانی بســیار کم  از 
تعداد روز اول انتخابات سال ۲۰۲۰ فراتر رفت. ترامپ در میانگین 
هیل/دسیژن دسک در مورد این ایالت، با اختلاف یک امتیاز پیشتاز 

است.
با اینکه در نظرسنجی دانشــگاه کوینیپیاک در این هفته  کامالا 
هریس ســه امتیاز بالاتر داشــت، سایر نظرســنجی ها ترامپ را با 
اختلافــی بین دو تا پنج درصد جلوتر نشــان دادند. موضوعی که 
شــاید بتواند بر تصمیم رأی دهندگان در کارولینای شــمالی تأثیر 
قابل  توجهی بگذارد، تبعات توفان هلن اســت. ترامپ قرار است 
روز دوشــنبه به آشویل، شهری که بیشــترین آسیب را دیده است، 

سفر کند.
پنسیلوانیا: پنسیلوانیا یکی از مهم ترین ایالت ها در نبرد میان هریس 
و ترامپ اســت و ۱۹ رأی کالج الکتــرال دارد. اندکی قبل از اینکه 
بایدن از نامزدی مجدد صرف نظر کند، ترامپ در این ایالت نزدیک 
به پنج امتیاز برتری داشــت. هریس بلافاصله پس از مناظره ماه 
ســپتامبر، در این ایالت به اوج رســید و با ۲.۱ امتیاز پیش افتاد. با 
توجه به تأثیر بسیار مهم پنسیلوانیا در نتیجه انتخابات آمریکا، جای 
تعجب نیست که کارزارهای نامزدها و متحدان آنها پول هنگفتی 
آنجا خرج می کنند. نشریه فوربس گزارش داده  از ۲۲ جولای -یک 
روز پس از انصراف بایدن - تا هشتم اکتبر، حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
برای تبلیغات سیاســی در این ایالت خرج شده است. این مبلغ از 

هر ایالت دیگری بیشتر است.
ویسکانســین: دونالد ترامپ در این ایالت بر  اساس میانگین هیل، 
نیم درصد پیشــرفت داشــته، در حالی که در ســایر نظرسنجی ها، 
هریس با همین میزان پیشــتاز  گزارش شــده اســت. ترامپ سال 
۲۰۱۶ در این ایالت پیروز شــد و پس از ریگان در سال ۱۹۸۴، اولین 
جمهوری خواهی شد که نتایج این ایالت به نفع او بود. او در سال 
۲۰۲۰ با وجود اینکه در میانگین نظرسنجی ها موفقیتی قابل  توجه 

داشت، با اختلافی اندک  در ویسکانسین شکست خورد.
در هفتــه گذشــته، نظرســنجی های ویسکانســین را بیشــتر 

شرکت هایی انجام دادند که تمایل دارند نتایجی ارائه دهند که به 
 نفع جمهوری خواهان باشــد. این نظرسنجی ها ترامپ را با برتری 
کمی نشــان داده اند. کامالا هریس اواخر ماه آگوست در میانگین 
هیــل، تقریبا با پنــج امتیاز پیش بــود. از دســت دادن این ایالت 
ضربه بــدی برای هریس خواهد بود، اما به نظر می رســد  در این 
ایالت روندی مشــابه ســایر ایالت ها در جریان است و برتری او در 

نظرسنجی ها آنجا هم در  حال از بین رفتن است.

دست و دل بازی ماسك  
در این میان، ایلان ماســک، میلیاردر آمریکایــی اعلام کرده  تا روز 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در پنجم نوامبــر، هر روز یک 
 میلیــون دلار به امضاکننده طومار آنلاین خود در حمایت از قانون 

اساسی ایالات متحده جایزه خواهد داد.
ایلان ماسک  در مراسمی که در پنسیلوانیا برای جلب حمایت 
از دونالد ترامپ جمهوری خواه برگزار شد، به سرعت یک چک یک 

میلیون دلاری را به یکی از حاضران اهدا کرد.
ایلان ماســک برای حمایت از کمپین ریاست جمهوری دونالد 
 America PAC به نام (PAC) ترامپ یک کمیته اقدام سیاســی
ایجاد کرد. هدف این کمیته جلب مشارکت رأی دهندگان و کمک 
به آنها در ثبت نام در ایالت های مهمی اســت که نتایج انتخابات 
احتمالا رقابتی اســت. ایلان ماســک گفته است  اگر خانم هریس 
پیروز شــود، این «آخرین انتخابات» خواهد بــود؛ به این معنا که 
او معتقد اســت ایالات متحــده دیگر وجود نخواهد داشــت. در 
طوماری که ماســک از مــردم می خواهد آن را امضــا کنند، آمده 
اســت: «متمم های اول و دوم قانون اساسی آمریکا آزادی بیان و 
حق حمل سلاح را تضمین می کنند. با امضای زیر، متعهد می شوم 

از متمم های اول و دوم حمایت کنم».
امضــا  را  طومــار  ایــن  بایــد  مراســم  شــرکت کنندگان 
می کردنــد که بــه موجب آن بــه «کمیته اقدام سیاســی آمریکا 
(America PAC)» اجــازه دادند  اطلاعات تمــاس رأی دهندگان 
بالقــوه بیشــتری را جمــع آوری کند تــا بتواند بــرای حضور در 
صندوق هــای رأی بــرای ترامپ تلاش کند. ماســک  که توســط 
فوربس به عنوان ثروتمندترین فرد جهان رتبه بندی شــده است، 
طبق گزارش های فدرال  حداقل ۷۵ میلیون دلار به «کمیته اقدام 

سیاسی آمریکا» کمک کرده است.

در آستانه انتخابات آمریکا، در ایالت هاي نوساني چه مي گذرد

سبقت آرام ترامپ از هریس
یادداشت

« »
جناب آقای داود جوادی کلخوران فرزند میکائیل به اطلاع شما می رسانم 

همسر شما خانم سولماز فیضی دیزجی فرزند جواد به استناد دادنامه شماره 
۰۳۰۰٤۲۱ مورخه  ۱٤۰۳/٤/۲۳صادره از شعبه ۲٤۳ دادگاه خانواده یک 

تهران، قصد جدائی و طلاق از شما را دارد لذا بدین وسیله به شما اخطار می 
گردد ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه، جهت مطلقه 
نمودن همسر خود، به این دفتر خانه به آدرس فردیس بین فلکه ٤ و ٥ بین 
فرعی ٤۲ و ٤٤ شرقی دفتر طلاق ۳ مراجعه نمایید، در غیر اینصورت برابر 

مقررات قانونی اقدام خواهد شد .
،

« »
جناب آقای عزیز تبیانی فرزند علی گل به اطلاع شما می رسانم همسر شما 

خانم فاطمه مسیب زاده فرزند ناصر به استناد حکم طلاق به شماره ۰۲۰۱٤٥۰ 
مورخه ۱٤۰۳/۳/۲۰ صادره از شعبه دوم دادگاه خانواده شهرستان فردیس، 

قصد طلاق از شما را دارد لذا بدین وسیله به شما اخطار می گردد ظرف مدت 
۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه، جهت مطلقه نمودن همسر خود 

به این دفتر خانه به آدرس فردیس بین فلکه ٤ و ٥ بین فرعی ٤۲ و ٤٤ شرقی 
دفتر طلاق ۳ مراجعه نمائید، در غیر اینصورت برابر مقررات قانونی اقدام 

خواهد شد. 
،

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH

WWW. SHARGHDAILY.IR

 ساکنان اقلیم نیمه خودمختار کردستان در شمال عراق روز گذشته در حالی برای شرکت در 
انتخابات پارلمانی پای صندوق های رأی رفتند که اختلاف های سیاسی حل نشده، درگیری های 
نظامی و بی ثباتی اقتصادی در این منطقه به بالاترین حد رســیده اســت. رقبای اصلی در این 
انتخابــات باز هم دو حزب مســلط به منطقه کردســتان، یعنی حزب دموکرات کردســتان و 
اتحادیه میهنی کردستان  هستند. در روالی سنتی، حزب دموکرات کردستان بر اربیل و دهوک و 
حزب اتحادیه میهنی کردســتان بر سلیمانیه کنترل دارند. این تقسیم بندی به بن بست سیاسی 
منجر شــده و این رقابت ها و اختلاف ها بین دو حزب، اتخاذ تصمیم های مهم و حل مســائل 
اساسی منطقه را دشوار کرده است. به گزارش آسوشیتدپرس، این انتخابات پارلمانی ابتدا قرار 
بود ســال ۲۰۲۲ برگزار شود، اما به دلیل اختلاف بر سر قانون و رویه های انتخابات، چندین  بار 
به تعویق افتاد و سرانجام کارکنان وزارت کشور و نیروهای پیشمرگه در انتخاباتی ویژه، جمعه 
گذشــته رأی دادند و و رأی گیری عمومی هم یکشنبه برگزار شد. در انتخابات ویژه روز جمعه، 
حزب دموکرات کردســتان با کســب ۶۰ درصد آرا به میزان چشمگیری پیشتاز شد، در حالی که 
اتحادیه میهنی کردســتان حدود ۳۰ درصد آرا را به دســت آورد. «جنبش نســل جدید»، یک 
حزب اپوزیسیون که به تدریج حمایت هایی به دست آورده نیز ۵.۳ درصد کل را به دست آورد 
که در مقایســه با سه درصد آرا در انتخابات ویژه سال ۲۰۱۸، افزایش یافته است. در انتخابات 
ویژه آن سال، حزب دموکرات کردستان ۴۰ درصد و حزب اتحادیه میهنی ۲۸.۵ درصد آرا را به 
دســت آوردند. با اینکه جذابیت حزب جنبش نسل جدید، به ویژه برای رأی دهندگان جوان که 
از سیستم سیاسی سنتی ناامید شــده اند، همچنان در حال افزایش است، این حزب در رقابت 
با تســلط تثبیت شــده و دیرینه دو حزب دموکرات و اتحادیه میهنــی همچنان با چالش هایی 
جدی مواجه  اســت. مشــکلات اقتصادی منطقه نگرانی اصلی رأی دهندگان است. با وجود 
ذخایر نفتی غنی، اقلیم کردســتان با مشکلات اقتصادی درخور توجهی مواجه است؛ از جمله 

تأخیــر در پرداخت حقوق به کارمندان دولتی، نوســان های قیمت نفــت و کاهش بودجه از 
سوی دولت بغداد. ساکنان اقلیم کردستان از وضعیت اقتصادی و کمبود فرصت های شغلی 
یا دیگر مشــکلات مانند قطعی یا نبود برق عمیقا ناراضی اند و بســیاری از رهبران سیاسی را 
به ســوءمدیریت متهم می کنند. این خبرگزاری می افزاید که فساد نیز یکی از مسائل اصلی در 
انتخابات اســت. دولت منطقه ای سال ها ست با اتهام هایی مبنی بر زدوبندهای خویشاوندی و 
فقدان شفافیت مواجه است و بسیاری از رأی دهندگان، به ویژه نسل جوان، خواستار اصلاحات 
ساختاری برای رفع این نگرانی ها هستند. با این حال بسیاری از رأی دهندگان امید به اصلاحات 
را به طــور کامــل از دســت داده اند و با توجه به تســلط طولانی مدت ایــن دو حزب بزرگ بر 
ســاختارهای قدرت و عرصه های سیاســی، به توانایی احزاب اپوزیسیون برای ایجاد تغییرات 
تردید دارند. همکاری سیاسی با دولت مرکزی هم یکی دیگر از موضوع های کلیدی انتخابات 
اخیر اســت. روابط اربیل و بغداد از زمان برگزاری همه پرسی استقلال اقلیم کردستان در سال 
۲۰۱۷، به ویژه در مسائل مربوط به تقسیم درآمدهای نفتی و تخصیص بودجه، همواره پرتنش 
بوده اســت. محمد السودانی، نخست وزیر عراق، در سفر اخیرش به اربیل گفت: «ما به تأمین 
حقوق مردم کرد متعهدیم اما این امر باید در چارچوب قانون اساســی عراق انجام شود». در 
برخی مناطق اقلیم کردستان، انتخابات جاری به  میزان درخور  توجهی تحت تأثیر نگرانی های 
امنیتی قرار دارد، زیرا آتش زیر خاکستر داعش در مناطق مورد مناقشه بین دولت  منطقه ای و 

مرکزی  هنوز خاموش نشده است.
جمیله محمد امین، یکی از رأی دهندگان در اربیل، به آسوشــیتدپرس گفت: «ما امیدواریم 
اقلیم کردســتان توسعه بیشــتری پیدا کند و امنیت و بازسازی بیشــتری را شاهد باشیم. تمام 
احزاب و نهادهای سیاســی باید با هم همکاری کنند تا به این اهداف دســت یابند و از آن  در 

برابر دشمنان محافظت کنند».

انتخابات اقلیم کردستان  زیر سایه فساد و بحران اقتصادي

بازگشت مهاجران
 از آلباني

 مخالفت ها در اروپا 
علیه ارسال مهمات به اسرائیل

کارگران بندر پیرآس یونان که مدیریت آن با شــرکت COSCO اســت، 
اخیرا از بارگیــری کانتینر حامل مهمات به مقصد اســرائیل جلوگیری 
کردند. کانتینر از مقدونیه شمالی به بندر پیرآس رسیده بود و مقصد نهایی آن 
بندر حیفای اسرائیل بود. اعضای «اتحادیه کارگران حمل ونقل در اسکله های 
پیرآس» (ENDEP) که وابســته به حزب کمونیســت یونان اســت، با اعلام 
فراخوانی از کارگران بندر یادشده خواســته تا جلوی بارگیری محموله گرفته 
شــود. در ایــن تجمع اعتراضی، مرکــز کار پیرآس و دیگر ســندیکاهای کاری 
مشــارکت کردند. تجمع کنندگان شعارهایی علیه ناتو، اسرائیل و اتحادیه اروپا 
ســر داده و فریــاد زدنــد «کارگران ایــن بندر دســت خود را به خــون مردم 

آغشته نمی  کنند».
رئیــس اتحادیه کارگران حمل ونقل در اســکله های پیرآس در ســخنانی 
اظهار کرد: «ما تصمیم اتخاذشــده را در جلســه عمومی ایــن اتحادیه اجرا 
کردیم و اجازه نخواهیم داد هیچ محموله جنگی ای جهت ادامه نسل  کشــی 
مردم فلسطین از بندر پیرآس ارسال شود. اجازه ندادیم کانتینر حامل مهمات 
بارگیری شــود. وقت آن است که محکم فریاد بزنیم که اجازه نمی  دهیم بندر 
پیــرآس به پایــگاه جنگی تبدیل شــود. هیچ محموله  ای برای کشــتن زنان و 
کودکان فلســطین و لبنان از این مکان ارســال نخواهد شد. ما خواستار توقف 
هرگونــه مداخله یونان در جنگ و طرح های امپریالیســتی که ممکن اســت 
کشور و بندر پیرآس را به هدف اقدامات تلافی جویانه تبدیل کند، هستیم. بندر 

پیرآس جای قصابان مردم فلسطین و لبنان نیست».
مســئول بخش بین  المللی اتحادیه کارگران فلســطینی مقیم یونان نیز از 
ابتکار کارگران بندر پیرآس قدردانی و تأکید کرد از مبارزه، حمایت و همبستگی 
شــما، نیرو و صبــر می  گیریم. تنها امید فلســطینیان به مردمان کشــورها نه 

دولت  های آنهاست.
با آغاز درگیری ها در غزه، حزب کمونیســت یونان بارها حملات اسرائیل را 
مورد انتقاد قرار داده و با انتشــار بیانیه های اعتراضی با اشاره به روند تشدید 
خطرناک بحران و وقوع جنگ تمام عیار در خاورمیانه و فرامنطقه، هشدار داده 
اســت. به اعتقاد این حزب، «در صورت حمله اسرائیل و متحدانش به ایران، 
بحران ابعاد وحشــتناکی پیدا خواهد کرد. سیاست دولت نتانیاهو نه تنها علیه 
منافع مردم منطقه بلکه علیه مردم اســرائیل است. هشــدار داده بودیم که 
وحشیگری علیه مردم فلسطین، ترور رهبران سیاسی، بمباران و حمله زمینی 
علیه خــاک لبنان دروازه های جهنم برای مردمان منطقه را خواهد گشــود». 
حزب کمونیست یونان با انتقاد مجدد از دولت راست گرای آقای میچوتاکیس 

خواستار بازگشت ناوچه یونانی از دریای سرخ، قطع هرگونه حمایت از دولت 
قاتل اســرائیل، عدم مشــارکت یونان در جنگ  های امپریالیســتی و بسته شدن 

پایگاه های ناتو در کشور شد.
اخیرا حزب چپ گرای «جبهه نافرمانی واقع بینانه اروپایی» یونان موســوم 
بــه MERA25 نیز که از ســوی آقای واروفاکیس وزیر دارایی اســبق مدیریت 
می  شــود، اعلام کرد «کشتی «ام وی کاترین» که حامل چندین تن مواد منفجره 
 (Israel Military Industries Ltd) برای شرکت صنایع نظامی اسرائیل RDX
اســت، احتمال دارد طی روزهای آتی در یکــی از بنادر یونانی پهلوگیری کند. 
مهمات مورد نظر در نسل  کشــی ۲٫۳ میلیون فلســطینی و کشتار مردم لبنان 

توسط اسرائیلی  ها استفاده خواهد شد».
حــزب یادشــده از مردم یونــان دعوت کرده تا هوشــیاری خــود را حفظ 
کــرده و مانــع از ورود کشــتی مذکــور به بنادر کشــور شــوند تــا یونان در 
نسل  کشــی ای که در فلســطین در جریان است، شــریک جرم نشود. مقامات 
کشــور نامیبیا نیــز از پهلوگیری این کشــتی در بنادر خود جلوگیــری کردند. 
کشــتی مذکور همچنــان تحت پرچم پرتغــال حرکت می  کند امــا پرتغال از 
شــرکت کشــتیرانی صاحب «ام وی کاترین» خواسته اســت تا از پرچم کشور 
دیگــری اســتفاده کند. این حزب چپ گرای یونانی مدعی شــده اســت اخیرا 
کشــورهای مونته نگــرو و اســلوونی نیز بــا پهلوگیری کشــتی در بنادر خود 
مخالفت کرده و این کشــتی  ها در حال حرکت در دریای آدریاتیک به ســمت 
جنــوب هســتند و بنابراین به آب  هــای یونان نزدیک شــده و ممکن اســت 

در یکی از بنادر پهلوگیری کنند.
واروفاکیس ، در ابتکاری دیگر، فهرستی از جنایت  های جنگی رژیم اسرائیل 
را در رابطه با مردم غزه منتشر کرد. مدافعان حمله اسرائیل به شهر غزه  از او 
خواستند فهرســت مفصلی درباره جنایتی که اسرائیل از آغاز حمله حماس 
انجــام داده، ارائــه کند؛ «به نظر من اســرائیل برای تحقق پاک ســازی نژادی 
در غزه جنایت هــای جنگی انجام می دهد و روش های مشــابهی را در کرانه 

باختری و بیت المقدس به کار گرفته است».
به باور او، در معاهده اصلی «رم» درباره کشــتار جمعی، ماده «۶» درباره 
ایجاد وضعیــت عمدی وخیم معیشــتی برای یک گروه اســت که هدف آن 
نابــودی وضعیت مادی آنهاســت. از مصادیق آن محاصــره کامل نوار غزه و 
محروم کردن ســاکنان آن از برق، غذا و تشــدید محاصره  ای اســت که از سال 
۲۰۰۷ آغاز شــده اســت. به اعتقاد واروفاکیس، اقدامات اســرائیل در راستای 
جنایت هــای جنگی و نقض شــدید توافق هــای ژنو برای ســال ۱۹۴۹ درباره 
قتل های عمدی اســت. شکنجه روانی شدیدی که فلسطینی  ها هر شب بدون 
بــرق و به خاطر نگرانی دربــاره زندگی خود با ادامه حملات اســرائیل با آن 
مواجه هستند، جبران ناپذیر اســت. تأثیر محاصره کامل غزه بر سلامت روانی 
و عاطفی کودکان بسیار مهم اســت. واروفاکیس در روزهای نخست حوادث 
غــزه در توییتر تأکید کرده بود «راه برای خاتمه یافتن خونریزی وحشــیانه بین 
فلســطینی  ها و اسرائیلی  ها مســتلزم یک گام اساسی اســت. رژیم آپارتاید و 

اشغالگری اسرائیل باید خاتمه یابد».

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی


